Dat. in Selse, XVI. Kal. Ianuar., regni nostri anno 
primo.

Auf der Rückseite von der nämlichen Hand: Pru­
dentibus viris . . advocato, . . magistro civium, consulibus 
et civibus Constant. fidelibus nostris dilectis. Das Siegel 
war rückwärts aufgedrückt.

a) ‘et res’ zweimal Or. b) ‘promptitudinem’ Or.

1) Siehe die Anmerkung 1 der vorigen Seite.
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XL. Erzbischof Peter von Mainz bestätigt den Bürgern 
von Oppenheim und Odernheim die Freiheit von 
geistlichem Gericht in weltlichen Sachen. 1315 
Jan. 22.

Or. Hausarchiv K. 39 L. 1 n. 15.
Petrus Dei gracia sancte Moguntine sedis archiepi­

scopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius | stren­
nuis ac prudentibus viris . . scultetis, . . castrensibus, . . 
militibus, . . consulibus et universis civibus in Oppenheim 
et in Odernheim fidelibus suis dilectis gratiam suam et 
omne bonum.

Ut super causis secularibus ad forum seculare per­
tinentibus auctoritate nostra vel iudicum nobis subiectorum 
ad aliquod indicium ecclesiasticum trahi non possitis vel 
conveniri, vobis de speciali gratia presentibus indulgemus, 
ludeis apud vos in predictis opidis commorantibus, ut 
eadem contemplacione vestra gaudeant gratia, concedentes.

Dat. Mogunt(ie), anno Domini MCCCXV, XI. Kalend. 
Februar.

Siegel am Pergamentausschnitt fehlt.

XLI. Spruch des Thüringischen Landfriedensgerichts 
gegen Rudolf von Varila. 1315 Nov. 10.1

1) Nicht im Urkundenbuch der Stadt Erfurt. 2) Nov. 10.

Or. Nürnberg, Germanisches Museum n. 178. 
Am untern Rand von Mäusen zerfressen.

Nos Guntherus Dei gracia comes de Suarzburg iudex 
et . . duodecim pacis conservatores per Thu|ringiam gene­
ralis recognoscimus publice profitendo, quod discreti viri 
Henricus de Hallis et Bertoldus dictus Vnsoche cives Er­
fordenses strennuum virum Rudolfum dominum castri in 
Varila ad nostram presenciam generalibus plebiscitis pecie­
runt et procuraverunt tribus edictis litteratorie evocari. 
Ultimo vero termino peremptorie sibi prefixo, videlicet in 
vigilia beati Martini episcopi2, communi sentencia ipsorum 
duodecim pacis conservatorum inventum fuit et decretum, 
ut quidquid per publica instrumenta probari posset, firmi­
tatis robur et effectum coram ipsis et iudiciis in execucione 
iuris et facti deberet per omnia obtinere. Et cum iidem 
Henricus et Bertholdus per bonas et valentes litteras . . 
plebanum ecclesie sancti Laurencii Erfordensis, ipsam ec­
clesiam et ipsos nomine eorundem et parrochialium ibidem 
nomine procuratorio ad manum fidelem in possessione 
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molendini quod dicitur Nuwemul siti in Varila, unius 
mansi et dimidii sitorum in campis ville eiusdem emptione 
racionabili docuerint se fuisse per decem annos et amplius 
in possessione eciam pacifica et quieta, quibus omnibus 
nichil contrarium doctum fuit vel ostensum, set a possessione 
molendini [et] mansorum predictorum se fuisse eiectos et 
esse per ipsum Rudolfum contra iusticiam spoliatos, petentes 
sibi possessionem eorundem bonorum cum instancia sen­
tencialiter restitui atque reddi; quare communis iuris . . 
nostra et omnium presencium sentencia approbantea sen­
tenciavimus, sentenciamus et in hiis scriptis sentenciando 
pronunciamus, predictos Henricum et Bertoldum nomine 
procuratorio . . plebani ecclesie sancti Laurencii et par­
rochialium inibi prefatorum in possessionem molendini et 
mansorum pretactorum posse et debere restitui iusticia 
exigente et ipsum Rudolfum tamquam violentum occupa­
torem et detentorem illicitum removeri.